
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. október 9. napján
megtartott alakuló nyilvános üléséró’l.

Az ülés helye: Városháza Irányi Dániel Díszterme, Békés, Petőfi u. 2. sz. I. emelet

Jelen vannak: Kálmán Tibor polgármester, Polgár Zoltán, Balog Zoltán, Csibor Géza, Deákné
Domonkos Julianna, Földesi Mihály, Mucsi András, Rácz Attila, Jenei Sándor
és Serfeez Dávid képviselő.

Tanácskozási Joggal vett részt:

Tárnok Lászlóné jegyző

Dr. Bocskay Árpád aljegyző

Szabóné dr. Vass Orsolya jogász

dr. Varsandán- Széni Ildikó jogász

Kovács Szilvia osztályvezető

Nánási Zsolt osztályvezető

dr. Szabó-Bimbó Mária osztályvezető

dr. Szabó László járási hivatalvezető

Süli Zsolt alezredes

Kolysza Zoltán r.ezredes

Gyimesi Krisztina tankerületi igazgató h.

Béres Istvánné igazgató

Palatinus Pál igazgató, HVB elnök

Várszegi Éva Margit igazgató

Kádasné Öreg Julianna igazgató

Béres Istvánné főigazgató

Vad Péter ügyvezető-főszerkesztő

Kovács Ildikó intézményvezető

Balázs László

Bak Ádám ügyvezető

dr. Pappné Darida Andrea ügyvezető

Nagy Richárd ügyvezető

Kovács Gusztáv

Czinanó József



Forrás Zoltán

Barna Zoltán

Varjú Csilla

Gyarmati Sándor

Tarkovács István

Mucsiné Fodor Hajnalka békési lakos

Dr. Pásztor Gyula

Bagoly László igazgató

Az ülés kezdésének időpontja: 15. 00 h

Kálmán Tibor polgármester: Köszöntötte az alakuló ülésen megjelent képviselőket, Dr Szabó
László járási hivatalvezető urat, Süli Zsolt tűzoltó alezredes urat a békéscsabai
katasztrófavédelmi kirendeltség vezetőj ét, valamennyi megj elent vendéget, akik megtisztelik
jelenlétükkel az ülésünket. Megkért mindenkit, hogy az ülés elején felállva közösen énekeljék el
a Himnuszt.

HIMNUSZ

Kálmán Tibor polgármester: Megállapította, hogy az ülésen 10 megválasztott képviselő jelen
van, így az ülés határozatképes, azt megnyitotta.

Az alábbiakról tájékoztatta a Tisztelt Képviselő-testületet: A tegnapi napon Palatinus Pál a Helyi
Választási Bizottság elnöke tájékoztatott, hogy Juhos János írásbeli nyilatkozatával, 2024.
október 6. napjával lemondott a képviselői mandátumáról. A Ve. 307/S. -a szerint a szavazás
napját követően a képviselő-testület megalakulásáig a megválasztott képviselő az illetékes
választási bizottsághoz intézett írásbeli nyilatkozatával mondhat le. A HVB összefog ülni, kiadja
a következő mandátumot, és annak jogerőre emelkedését követően kerül a képviselői hely
betöltésre. Ezért jelenleg 1 O fővel alakulnak meg.

Javaslatot tett az írásban kiküldött meghívó szerinti napirend elfogadására.
Kérte, aki egyetért a napirend elfogadásával, szavazzon.

A döntéshozatalban lOfő képviselő vett részt.

- A képviselő-testület 10 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
191/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2024. októbert 09. napján tartott ülésének
napirendi pontjait az alábbiak szerint fogadta el:
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NAPIRENDI PONTOK:

Nyilvános ülés:

1 . A Békési Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a helyi önkormányzati
képviselők és a polgármester 2024. június 9-én megtartott választásának eredményéről
Előterjesztő’. Palatinus Pál, a Békési Helyi Választási Bizottság elnöke

2. Önkormányzati képviselők eskütétele — esküokmányok átadása
(írásos előterjesztés nem készül)

3. Polgármester eskütétele — esküokmány átadása
(írásos előterjesztés nem készül)

4. A polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása
Előterjesztő: Támok Lászlóné jegyző
(helyben történő kiosztás)

5 . A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendelet elfogadása
Előterjesztő: Kálmán Tibor polgármester

6. Az alpolgármester megválasztása titkos szavazással
Előterjesztő: Kálmán Tibor polgármester
(írásos előterjesztés nem készül)

7. Az alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása
Előterjesztő: Kálmán Tibor polgármester
(helyben történő kiosztás)

8. A képviselő-testület bizottsági elnökeinek és tagjainak megválasztása.
Tanácsnok megválasztása.
A bizottságok nem képviselő tagjainak eskütétele.
Előterjesztő. Kálmán Tibor polgármester
(írásos előterjesztés nem készül)

9. Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló önkormányzati
rendelet elfogadása
Előterjesztő. Kálmán Tibor polgármester

10. Delegálás a Társulási Tanácsokba
Előterjesztő. Kálmán Tibor polgármester

11. Polgármester szabadság ütemtervének jóváhagyása
Előterjesztő. Kálmán Tibor polgármester

12. Bejelentések
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1. napirendi pont: Békés Város Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a helyi
önkormányzati képviselők és a polgármester 2024. június 9-én megtartott választásának
eredményéről.

Kálmán Tibor polgármester: Köszöntötte Palatinus Pál Urat, a Helyi Választási Bizottság
elnökét és felkérte, hogy tartsa meg tájékoztatóját.
Tájékoztatta a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy ezen napirend felett a Képviselő-testület nem
tart vitát, és nem történik szavazás.

Palatinus Pál HVB elnök megtartotta tájékoztatóját az írásos melléklet szerint, mely a
jegyzőkönyvhöz csatolva lett.

Kálmán Tibor polgármester: Megköszönöm Elnök Úr tájékoztatóját.

2. napirendi pont: Önkormányzati képviselők eskütétele

Kálmán Tibor polgármester: Az Mötv. 28. (3) bekezdésének megfelelően az önkormányzati
képviselő a képviselő-testület alakuló ülésén esküt tesz és erről okmányt ír alá.

Felkérte Palatinus Pál urat, a HVB elnökét az eskü kivételére, és a képviselőket az eskü letételére.

Eskütétel

Palatinus Pál HVB elnök: Kérem a képviselőket, hogy feláilva, a helyükön maradva, az
esküszöveget mondják utánam. Az „En” szó után mindenki a saját nevét mondja!

„Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és
armak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom;
önkormányzati képviselői tisztségemből eredő feladataimat Békés város fejlődésének
előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára
gyakorlom.
(Az eskütevő meggyőződése szerint)
Isten engem úgy segéljen!”

Kérte a Képviselőket, hogy az esküokmányokat vegyék át tőle, mindenkit egyenként szólított,
választókerületenként sorrendben, és utána a listán bejutott képviselők.
Az esküokmányok a jegyzőkönyvhöz csatolva.

3. napirendi pont: Polgármester eskütétele

Kálmán Tibor polgármester: Polgármester eskütétele következik. Felkérte Palatinus Pál urat, az
eskü kivételére.

Palatinus Pál HVB elnök: Felkérte Kálmán Tibor polgármester Urat, hogy az Mötv. 63. -ának
megfelelően a Képviselő-testület előtt tegye le az esküt.

Eskütétel

Kálmán Tibor polgármester: „Én, Kálmán Tibor becsületemre és lelkiismeretemre fogadom,
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hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és
másokkal is megtartatom; polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Békés város
fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen telj esítem, tisztségemet a magyar nemzet
javára gyakorlom.
(Az eskütevő meggyőződése szerint)
Isten engem úgy segéljen!”

Az esküokmány a jegyzőkönyvhöz csatolva.

Palatinus Pál HVB elnök: Kérte Polgármester Urat is, hogy vegye át az esküokmányt.

Kálmán Tibor polgármester: Megköszönöm Palatinus Pál elnök úrnak a közreműködést.

4. napirendi pont: Polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása

Kálmán Tibor polgármester: Írásos előterjesztés került helyben kiosztásra. Annak ellenére,
hogy a polgármester illetményét és költségtérítését a Mötv. pontosan rögzíti, attól eltérni nem
lehet, azonban azt a Képviselő-testületnek határozatában rögzíteni kell. Az illetmény 2022.
január 1 . óta változatlan. Az Mötv. 49. -a alapján bejelentem személyes érintettségemet, a
napirendi pont döntéshozatalában nem vett részt.

Szavazást rendelt el az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról.

Kálmán Tiborpolgármester kikapcsolta a gépet, nem vett részt a szavazásban.

Szavazás

A döntéshozatalban 9fó’ képviselő vett részt.

Kálmán Tibor polgármester visszakapcsolta a gépét és megállapította, hogy a képviselő-testület
9 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
192/2024. (X 09.) határozata

1. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 71.
.

(2), (4), és (6) bekezdése alapján, 2024. október 1. napjától kezdődően Kálmán
Tibor polgármester illetményét, havi bruttó 975.000 Ft-ban állapítja meg.

2. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Mötv. 71. . (6) bekezdése
alapján Kálmán Tibor polgármester költségtérítését 2024. október 1. napjától
illetményének 15 %-ában, bruttó 146.250 Ft/hó összegben állapítja meg.

3. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Mötv. 73. -a valamint a
Kttv. 225/L. (1) bekezdése alapján Kálmán Tibor polgármester cafetéria
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juttatásának 2024. évi keretösszegét bruttó 350.000,- Ft.-ban állapítja meg és felkéri
a jegyzőt, hogy az időarányos kifizetésről gondoskodjon.

Felelős: Támok Lászlóné jegyző
Határidő: intézkedésre azonnal

5. napirendi pont: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és
Működési Szabályzatáról szóló rendelettervezet elfogadása

Kálmán Tibor polgármester: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény 43. (3)
bekezdése értelmében a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen megalkotja vagy
felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. Az írásos előterjesztés
kiküldésre került.
Ajogalkotásról szóló törvény szerint, ha a szabályozás célja másként nem érhető el, ajogszabály
hatályba lépésének napja a kihirdetés napja is lehet, ebben az esetben a hatálybalépés időpontját
órában kell meghatározni, mely nem előzheti meg a kihirdetés időpontját. Erre figyelemmel a
rendelet elfogadása után szünetet tartunk, hogy a kihirdetés és hatályba lépés után meg tudja
hozni a képviselő-testület a személyi döntéseket.
A bizottsági és átruházott hatáskörök pontosításra kerültek, illetve felülvizsgálatra került a
korábbi SZMSZ a jelenlegi hatályos törvényi szabályozást és az elmúlt évek gyakorlati
tapasztalatait figyelembe véve. Mindezek alapján egységes szerkezetben javaslom a rendelet
elfogadását.

Van e kérdés, észrevétel az előterjesztéshez.

Rácz Attila képviselő: Nem szeretett volna ünneprontó lenni, de nagyon nehéz úgy fogalmazni,
hogy ne azt érezzék, hogy esetleg savanyú a szőlő, mert nem fordítva történtek az események.
Az SZMSZ elfogadása kapcsán, ahol egyébként, az egyeztetésre nem kaptak meghívót, tehát
előzetesen nem értesültünk arról, hogy milyen döntések, és milyen változások születnek az
SZMSZ-ben, de muszáj egy picit a háttérről beszélnie. A választók akaratából három frakció
alakult a testületben. Nyolc választási körzetből egy körzetben kapta meg a képviselőjelölt az 50
% + 1 szavazatot. Persze a mostani választási törvény ez nem így szól, de a többi körzetben,
ennél kevesebb eredménnyel váltak képviselővé, ugyanakkor a három felállított bizottságban
csak a várost vezető frakció kapott lehetőséget bizottsági elnöki posztot betölteni, illetve külsős
bizottsági helyek elosztásánál sem vették figyelembe a paritás elveit. Ez már korábban is így volt
egyébként. Tehát így a választás végeredményét sem a 2. és a 3. helyen végzettek több választót
képviselnek, mint a nyertes koalíció. Eppen a mai napon a miniszterelnökünk Brüsszelben a
plenáris ülésen többek között a bizottsági helye szabályellenes elosztását kérte számon a
brüsszeli testületen és ha párhuzamot vont össze ezzel. Most hasonlóképpen O is ezt teszi a
jelenlegi városvezetés irányába. Ilyen sajátos módon értelmezik itt helyben is a demokráciát, és
ebben a méltatlan helyzetben az a régi több mint kétezer éves római mondás jut eszembe, hogy
Vae victis/ Jaj a legyőzöttnek! Hiszen aki győz, az mindent visz, gondolják egyesek.
A polgármester választás végeredménye is hasonló, mint a körzetek többségében, ugye hallhatták
Palatinus elnök úrtól, hogy negyvenegy egész harmincegynehány százalékkal nyert Kálmán
Tibor. A polgármester úr természetesen köszönheti a választóinak a győzelmét, amint 2019-ben
úgy most 2024-ben is.
Földesi Mihálynak biztosan millió oka van arra, hogy ezt a döntést meghozta, hogy igazi
változást hirdetve, magatartásával az előző állapotot konzerválta, másodszorra is polgármesteri
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széket biztosított az eddig regnáló polgármesternek. Az eredmények ismeretében kérte ajelenlegi
városvezetést, hogy döntéseik meghozatala kapcsán vegyék figyelembe a város lakóinak
akaratát, hiszen erős felhatalmazás híján nem tehetnek meg mindent. Es az Ipartestület, mint a
legerősebb ellenzéki erő településünkön biztosíthatják a szavazóikat, hogy az elkövetkezendő
időszakban konstruktív ellenzékként kívánják a munkájukat végezni, és mindig is a város
fejlődéséért dolgoznak. „Jaj a legyőzöttnek”, hiszen aggódva figyelik a temetőben zajló
átalakítási folyamatokat is. Sokan arra hívják fel a figyelmünket, szintén aggódását kifejezve,
hogy remélik a régi történelmi egyházunkat a jövőben senki sem akarja politikai szándékai
érdekében kihasználni. Nyomon fogják követni az eseményeket és a nyilvánosság által biztosított
lehetőséget használják arra, hogy ebben az ügyben is tájékoztassák Békés város lakosságát. Tehát
mivel nem voltak bevonva az SZMSZ—el kapcsolatos döntésekben, így nem tudják támogatni azt.

Mucsi András képviselő: Továbbra is ő a frakcióvezető. Ez a politikai beszéd tökéletes, csak ne
felejtsék el, hogy 2019-ben a választók egyharmadának megbízása alapján nyerte cl a nyolcas
számú választókerületének a mandátumát, és senki nem vonta kétségbe a képviselő Úr
legitimitását. A képviselőtestületbe bejutó erőknek a felelőssége az, hogy kezdeményeznek a
polgármestemél egyeztetést, hogyha szeretnének bármilyen konstruktív javaslatot tenni. Ezt a
Mi Hazánk tette meg Földesi Mihály személyében. Mi Hazánk frakcióvezetője kereste fel
polgármester urat, egyeztettek és lesz is egy Olyan napirendi pont, amelynek kapcsán ennek
egyeztetés nyomán egy eredményt fognak majd határozati javaslatba átformálni. Kr.e. IV.sz.
hangzott el ez a mondat, amikor a Kinderek és a Teutonok elfoglalták Rómát. Nem szeretné,
hogyha ha ez lenne nálunk, hogy „ Jaj a legyőzöttnek” mert mi nem legyőzöttekben
gondolkozunk, hanem képviselőtestületben. Eppen az Ipartestület volt az az erő, akik érezhették
azt, hogy az elmúlt ciklusban nagyon is keresték az együttműködést. Rendszeresen keresték a
frakciót, minden javaslatra nyitottak, hiszen a záró képviselő testületi ülésen éppen az egyik
képviselőtársunk ült le polgármester úrral, alpolgármester úrral, és úgy született meg egy
módosító javaslat. Tehát mi nyitottak vagyunk a párbeszédre, ebben a ciklusban is, és reméli,
hogy a többiek is így fognak ezzel lenni. Megköszönte, hogy 50 % feletti bizalmat kapott, de a
választáson csak aranyérem van, nincs ezüstérem. Nem vonja kétségbe azt, hogy akár bármelyik
képviselőtársa bármilyen felhatalmazás nélkül ül itt ebben a testületben, főleg nem a listások. A
listásokat nem szavazták be, hanem az őket delegáló szervezetek kaptak mandátumot, amiről az
adott szervezet dönt. Jelen esetben például az Ipartestületnél, miután lemondott Juhos képviselő
Úr, akit tisztel és továbbra is büszke arra, hogy együtt tudtak dolgozni az elmúlt 5 évben és
nagyszerű munkatárs volt a bizottságban. Az Ipartestülettől fog delegálni valakit, majd a
szervezet, de nem a választók. Nyilván aki rajta volt a listán, azoknak pont az Mötv. meg az
SZMSZ arról szól, hogy a képviselőtestületben minden képviselőnek azonosak a jogai és a
kötelességei. O ehhez fogja magát tartani, mindenkit partnernek tekint a Fidesz KDNP frakció.
De nem mi fogjuk kérni azt, hogy egyeztessünk, hanem azt kérjük, hogy minden politikai erő,
Polgármester urat, Alpolgármester urat keressék. Nagyon jól együtt tudtak dolgozni, maradjon
ez így.

Földesi Mihály képviselő Úr. Nem nagyon akart az alakuló ülésen hozzászólni, de ha már meg
lett szólitva, hogy betolja polgármester urat a polgármesteri székbe, ismételten, akkor reagál már
rá. 2023-ban amikor az egyes számú választókörzetet, mint Mi Hazánk mozgalom nevében
megnyerte aztán bejött Jenei Sándor képviselő Úr a listáról. Akkor azt mondta a vezetés, teljesen
jogosan, hogy Ok nem keresték a város vezetését. A bizottsági helyekkel kapcsolatosan tanultak.
2024-ben fölvette a kapcsolatot polgármester úrral, hogy tisztázzák az ügyeket. Képviselő Úrnak
is lehetősége volt erre, és megállapodtak valamilyen szinten a vezetéssel. A helyek elosztása
területén Ők sem hoztak be külsős bizottsági tagot jelen pillanatban. Bízik abban, hogy az
ellenzéki oldalon sikerül konszenzusra jutni, ha nem, akkor természetesen egyedül fognak
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küzdeni ezzel kapcsolatban. A polgármesteri választással kapcsolatosan, úgy látja, hogy Rácz
képviselő Úr, elfelejt dolgokat. Megint nem vállalja a felelősségét, lehetőség lett volna az
együttműködésre, felajánlották többször Jenei képviselővel, de nem tett érte semmit, akkor ne
vádoljon, az eredmény eimyi, Békés városa igy döntött. Ez ellen sokat nem tudunk tenni,
lehetősége lett volna például arra, hogy százharmincegy rontott szavazatot Újra lehetett volna
számoltatni, aztán megerősíteni.

Rácz Attila képviselő: Őszintének tűnő valótlan állításokra nem akar válaszolni.

Kálmán Tibor polgármester: A választást követően, nagyjából nulláról indulnak és akkor innen
viszont könnyű fólfele menni. Az SZMSZ- el kapcsolatban bárkinek bármilyen észrevétele van,
nagyon szívesen várja írásban, hisz nagyon jól tudják, hogy bármelyik rendeletet törvényi
feltételek mellett lehet módosítani bármilyen időpontban, személyi kérdésekben is lehet menet
közben is döntéseket hozni, lásd tizenegyedik képviselői hely, ahogy, hatályba lép majd HVB
döntése természetesen azonnal a következő testületi ülésen várják sok szeretettel az Ipartestület
jelöltjét. Ahogy frakcióvezető Úr is elmondta, mindenkit nagyon szívesen fogad. Nagyon
szívesen várja az ötleteket, elképzeléseket. Biztos, hogy nem fogunk mindenben egyetérteni,
mert így szép a dolog, se Földesi képviselő Úrral se Jenei Úrral se senkivel. De attól még
normálisan tudunk együtt dolgozni, ami most majd az elkövetkező bizottságokat illeti, igyekezett
olyan bizottságokat összeállítani, hogy az színes, sokoldalú legyen, a mindennapi embertől
kezdődően az iparoson át, a vállalkozón keresztül, a pedagógusokon, a kisgazdákkal, a közrend
védelemhez, a városüzemeltetéshez, a nemzetiséghez, szociális, érzékenységgel bíró emberen
keresztül. Jó emberek mindannyian és majd amikor odaérünk, jó szívvel merem ajánlani a
figyelmetekbe és a közös munkára is, és a bizottsági üléseken kívüli közös munkára is
természetesen mindenkit.

Kálmán Tibor polgármester: További kérdés, észrevétel módosító javaslat nem volt, így
szavazást rendel el a rendelet-tervezet elfogadásáról.

A döntéshozatalban 1 Ofő képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 9 igen, 1 nem szavazattal az alábbi rendeletet
alkotta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének 15/2024. (X. 9.) önkormányzati rendelete

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
201 1 . évi CLXXXIX. törvény 53. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében és az Alaptörvény
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a következőket
rendeli cl:

I. Fejezet
ÁLTALÁNOS RENDELKEZESEK

1. Az Önkormányzat, a képviselő-testület hivatalos megnevezése, székhelye
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(1) Az önkormányzat hivatalos megnevezése: Békés Város Önkormányzata (a továbbiakban:
Önkormányzat).

(2) Az Önkormányzat székhelye: 5630 Békés, Petőfi Sándor utca 2.

(3) Az Önkormányzat telephelyei:
a) 5630 Békés, Piac tér 24. hrsz: 2288/38;
b) 5630 Békés, Krisztina zug hrsz: 0329/2;
c) 5630 Békés, Krisztina zug hrsz: 0329/3;

(4) Az Önkormányzat hivatalos honlapja: www.bekesvaros.hu; (a továbbiakban: városi honlap).

(5) Az Önkormányzat központi elektronikus levélcime: varoshazabekesvaros.hu;

(6) Az Önkormányzat hivatalos hirdetőtáblája az 5630 Békés, Petőfi Sándor utca 2. szám alatt, a
Békési Polgármesteri Hivatal f5ldszintjén lévő hirdetőtábla.

(7) Az Önkormányzat bélyegzője: köralakú .„ Békés Város Önkormányzata “ felirattal, középen
Magyarország címere.

2.

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testületének megnevezése: Békés Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete (a továbbiakban. képviselő-testület).

(2) A képviselő-testület működési területe: Békés Város közigazgatási területe.

(3) A képviselő-testület hivatalának megnevezése és székhelye: Békési Polgármesteri Hivatal,
5630 Békés, Petőfi Sándor utca 2.

(4) A Békési Polgármesteri Hivatal bélyegzője: kör alakú „ Békési Polgármesteri Hivatal”
felirattal, középen Magyarország címere.

2. A képviselő-testület szervei

3.

(1) A képviselő-testület szervei:
a) a polgármester,
b) a képviselő-testület bizottságai:

ba) Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság,
bb) Humán és Szociális Bizottság,
bc) Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság

c) a polgármesteri hivatal,
d) ajegyző,
e) a társulások:

ea) Békési Kistérségi Intézményfenntartó Társulás,
eb) Békési Kistérségi Társulás.
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3. Az Önkormányzat jelképei, ünnepei

4. *

(1) Békés Város jelképei a címer és a zászló, amelyek részletes leírását, valamint azok
használatára vonatkozó szabályokat külön önkormányzati rendelet tartalmazza.

(2) Az Önkormányzat által alapított kitüntetésekről, elismerő címekről, a helyi ünnepnapokról
külön önkormányzati rendelet rendelkezik.

(3) Az Önkormányzat hivatalos városi ünnepnapja április 1 5., amelyen a várossá nyilvánításra
emlékezik.

4. Hivatalos kapcsolatok

5.

(1) Az Önkormányzat hivatalos kapcsolatot tart fenn Gyergyószentmiklós és Bihar
(Hegyközkovácsi, Románia), valamint Magyarittabé (Szerbia) és Myszków (Lengyelország)
településekkel.

(2) Az Önkormányzat feladatellátása során együttműködik a város más fenntartású
intézményeivel, köztestületeivel, egyesületeivel, alapítványaival és egyházaival, továbbá a
vármegyei önkormányzattal és a környező települések önkormányzataival.

. 5. Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség

6.

Az intézményeknél és az Önkormányzat többségi befolyása alatt álló gazdasági társaságoknál a
képviselő-testület vagy a polgármester kinevezési jogkörébe tartozó vagyonnyilatkozat-tételi
kötelezettséggel járó munkakörök jegyzékét, továbbá a vagyotinyilatkozat-tételi eljárás rendjét
az 1 . melléklet tartalmazza.

II. Fejezet
Á KEP VISELO-TESTÜLET MUKÖDESE

6. A Képviselő-testület feladat- és hatáskörei, az átruházott hatáskörök

7.

(1) Az Önkormányzat közvetlenül, önkormányzati társulásban történő részvétellel, intézménye
útján, gazdasági társasága révén vagy vásárolt szolgáltatással ellátja a törvényben meghatározott
kötelező és az általa önként vállalt feladat- és hatásköröket.

(2) Az Önkormányzat által a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok
körében ellátandó helyi önkormányzati feladatokat kormányzati funkció szám szerinti bontásban
a 2. melléklet, a kötelező és az önként vállalt feladatokat a 3. melléklet tartalmazza.

(3) A képviselő-testület által átruházott hatáskörök jegyzékét a 4. melléklet tartalmazza.
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‘7. A képviselő-testület munkaterve

8.

(1) A képviselő-testület féléves munkaterv alapján ülésezik.

(2) A munkaterv tervezetét - a polgármester irányításával - a jegyző állítja össze, és a
polgármester terjeszti a képviselő-testület elé a félévet megelőző utolsó képviselő-testületi
ülésen.

(3) A munkaterv összeállításánál figyelembe kell venni, hogy a polgármester rendszeresen,
lehetőség szerint negyedévente tájékoztatást ad a lejárt határidejű határozatok és az elfogadott
rendeletek végrehajtásáról, valamint beszámol a megelőző időszakban végzett tevékenységéről.

(4) A munkaterv tervezetének összeállításakorjavaslatot kell kérni:
a) a képviselőktől,
b) a képviselő-testület bizottságaitól,
c) a nemzetiségi önkormányzatok testületeitől,
d) a polgármesteri hivatal szervezeti egységeitől.

(5) A munkaterv főbb tartalmi elemei:
a) az ülések tervezett időpontja, napirendjei,
b) a napirendek előterjesztőjének a megjelölése,
c) a napirendek megjelölésénél a véleményező bizottság megnevezése,
d) a napirend előkészítőinek felsorolása.

(6) A munkatervben nem szereplő napirendi pontok meghívóban történő feltüntetésére a
képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert.

8. A képviselő-testület üléseinek összehívása

9.

(1) Apolgármester a képviselő-testület ülését - a (8) bekezdés esetét kivéve - írásban hívja össze.

(2) A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, vagy az említett
tisztségviselők tartós akadályoztatása esetén a képviselő-testület ülését az Ügyrendi, Lakásügyi
és Közrendvédelmi Bizottság elnöke hívja össze és vezeti le. Tartós akadályoztatásnak minősül
az egy hónapot meghaladó betegség vagy távollét.

(3) A képviselő-testület soros és soron kívüli üléseket tart.

(4) A képviselő-testület munkaterv szerinti soros üléseit — lehetőség szerint — a hónap utolsó
hetében kell összehívni. A képviselő-testület soron kívüli üléseire a (8) bekezdés rendelkezései
irányadóak.

(5) A meghívó tartalmazza:
ci) az ülés helyét,
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b) az ülés kezdési időpontját,
c) a javasolt napirendet,
d) a napirendi pontok előterjesztőjét.

(6) A képviselő-testület ülésének meghivóját és az előterjesztéseket - a (7) és (8) bekezdés,
valamint a 10. (2) bekezdés eseteit kivéve - az ülés előtt legalább 3 nappal elektronikusan
hozzáférhetővé kell tenni a képviselő-testület tagjainak.

(7) Amennyiben valamely előterjesztés nem a képviselő-testületi meghívóval együtt kerül
kiküldésre, a meghívóban a napirendi pont címe mellett a „későbbi kiküldéssel” kifejezést kell
szerepeltetni, és az előterjesztés elkészültét követően haladéktalanul, elektronikusan
hozzáférhetővé kell tenni. Amennyiben a „későbbi kiküldéssel” jelzett előterjesztés a
véleményező bizottság soron következő üléséig nem készül el, az előterjesztés testületi
tárgyalásának nem feltétele a bizottság véleményének előzetes beszerzése.

(8) A képviselő-testület ülését soron kívül össze kell hívni, amennyiben haladéktalanul döntenie
kell a hatáskörébe tartozó ügyben. Soron kívüli ülés összehívása telefonon vagy elektronikus
úton is történhet. Ilyen sürgős, halasztást nem tűrő esetben az ülést megelőző munkanapon 16.00
óráig kell a meghívásról és amennyiben van, az írásbeli előterjesztés kiküldéséről intézkedni.
Amennyiben adott határidőig az írásbeli előterjesztés még nem áll rendelkezésre, úgy azt az ülés
megkezdése előtt ki kell osztani. A sürgősség okát meg kell jelölni. A soron kívüli ülésre
előterjesztett javaslat tárgyalásának nem feltétele az ügyben illetékes bizottság véleményének
előzetes beszerzése.

1o.

(1) A képviselő-testület ülésére - a (2) bekezdésben meghatározott eltéréssel - az
előterjesztésekhez elektronikus úton történő hozzáférés biztosításával meg kell hívni:
a) a képviselő-testület tagjait,
b) ajegyzőt, az aljegyzőt,
c) a város egyéni országgyűlési képviselőjét,
d) a polgármesteri hivatal osztályvezetőit,
e) a napirendi pontok előkészítőit.

(2) Csak az ülés meghívóját kapják elektronikus formában:
a) a területileg illetékes járási hivatal vezetője,
b) az önkormányzat tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaságok képviselői a

társaságot érintő ügyekben,
c) a helyi sajtó képviselői,
d) a meghívóban szereplő napirendi pont szerint érintett szervezet vezetője,
e) önkormányzati intézmények vezetői,
J ünnepi ülés esetén Békés Város Díszpolgárai,
g) azon személyek és szervezetek, akik jelenlétét a polgármester — különösen a napirend

valamely pontj ával kapcsolatban — indokoltnak tartja.

9. Az ülések nyilvánossága

11.
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(1) Az ülés időpontjáról, helyéről, valamint a tervezett napirendről a lakosságot a városi honlapon
tájékoztatni kell. A meghívó egy példányát a polgármesteri hivatal hirdetőtábláján is ki kell
f1ggeszteni.

10. Előterjesztések

12.

(1) A képviselő-testület elé kerülő írásos előterjesztések főbb tartalmi elemei:
a) Első rész:

aa) fejrész, mely tartalmazza az előterjesztés tárgyát, az előterjesztő személy és osztály,
osztályvezető, illetve szervezet megnevezését, a véleményező bizottság megrevezését,
az előterjesztés sorszámát, a döntéshozatal módját, minősített többség esetén
hivatkozással a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 20 11 . évi CLXXXIX.
törvény (a továbbiakban: Mötv.) vagy az arról rendelkező önkormányzati rendelet
megfelelő szakaszára, valamint az előterjesztés nyílt vagy zárt ülésen történő
tárgyalásának módját,

ab) előterjesztés szöveges indoklása, a tárgykört érintő jogszabályok, adatok információk
ismertetése.

b) Második rész:
ba) határozati javaslat, illetve rendelet-tervezet,
bb) egyértelműen legyen megfogalmazva;
be) logikusan épüljön az előterjesztés első részének megállapításaira;
bd) legyen szakszerű és végrehajtható;
be) ahol ez szükséges, alternatív javaslatokat kell kidolgozni;
bJ) meg kell határozni a végrehajtásért felelős nevét, a végrehajtási határidőt, szükség

esetén a végrehajtásról szóló beszámolásra vonatkozó határidőt, részhatáridőt;
bg) az előterjesztő aláírása,
bh) a jogi és a pénzügyi kontrollt végző személyek aláírása
bi) pénzügyi tárgyú előterjesztésben a kiadás forrásának pontos megjelölése.

(2) A képviselő-testület elé kerülő előterjesztések előterjesztői az alábbiak lehetnek:
a) polgármester,
b) alpolgármester,
c) tanácsnok,
d) bizottsági elnök (bizottsági döntés alapján),
e) képviselő,
1) jegyző, aljegyző, osztályvezető,
g) városi főépítész,
h) mindaz, akit a képviselő-testület előterjesztés készítésére kötelez, vagy felkér.

(3) A képviselő-testület határozatai végrehajtásáért felelősként a következők lehetnek
megjelölve:
a) polgármester,
b) alpolgármester,
c) tanácsnok,
d) bizottsági elnök,
e) jegyző,

J az önkormányzat gazdasági társaságának képviselője, illetve önkormányzati intézmény
vezetője,

g) mindaz, akit a képviselő-testület határozata végrehajtására kötelez vagy felkér.
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13.

(1) A napirendi előterjesztést a (2) bekezdésben foglalt kivétellel írásban kell benyújtani.

(2) Kivételes esetben - az ügy fontosságára, sürgősségére tekintettel - szóbeli előterjesztés tehető
a képviselő-testület ülésén, amelyet a napirendi javaslatról történő döntés előtt jelezni kell a
polgármesternek. A határozati javaslatot szóbeli előterjesztés esetén is írásban kell a képviselő-
testület tagjai rendelkezésére bocsátani, legkésőbb a napirend tárgyalásának megkezdéséig.
Szóbeli előterjesztést tehet: polgármester, alpolgármester, tanácsnok, bizottsági elnök, képviselő,
jegyző, aljegyző.

(3) Az előterjesztéssel kapcsolatos bizottsági módosító javaslatot a bizottsági határozat
kivonatának elkészítése után a bizottsági elnök haladéktalanul írásban benyújtja ajegyzőnek.

(4) Pénzügyi fedezetet igénylő képviselő-testületi előterjesztések csak valós, ténylegesen
rendelkezésre álló forrás megjelölésével, — melyet a Pénzügyi Osztály vezetője vagy a
helyettesítését ellátó személy ellenjegyzésével igazol — a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság
állásfoglalásával terj eszthetők a képviselő-testület elé.

(5) . A képviselő-testületi előterjesztés eredeti példányának az előterjesztő aláírását kell
tartalmaznia.

(6) Az alakuló ülésen — a (2) bekezdéstől eltérően — az alpolgármester, a tanácsnok és a bizottsági
tagok megválasztására szóbeli előterjesztés tehető.

14.

(1) Sürgősségi indítvánnyal előterjesztést akkor lehet tenni, ha a döntés meghozatala jogszabály
rendelkezése alapján indokolt vagy az a képviselő-testület következő ülésére önkormányzati
érdeksérelem nélkül már nem terjeszthető be. A sürgősségi indítványról a képviselő-testület az
előterjesztés tárgyának, jellegének megfelelő többséggel határoz. A sürgősségi indítvánnyal
előterjesztett javaslat tárgyalásának nem feltétele az előzetes bizottsági vélemény beszerzése.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben az előterjesztés szóban is megtehető, azonban a
határozati javaslatot a döntés meghozatala előtt írásban ki kell osztani.

11. Az ülés vezetése, a vita

15.

(1) Az ülést vezető elnök főbb feladatai az ülés vezetése során:
a) az ülés megnyitásakor számszerűen megállapítja a határozatképességet, és azt az ülés teljes

időtartama alatt folyamatosan vizsgálja,
b) javaslatot tesz az ülés napirendjére,
c) minden egyes előterjesztés felett külön-külön nyit vitát,
d) döntésre alkalmas módon összegzi az elhangzott javaslatokat, valamint a bizottságok által

tett javaslatokat,
e) az előterjesztésben és a vitában elhangzott határozati javaslatokat egyenként bocsátja

szavazásra úgy, hogy előbb a vitában elhangzott módosító, kiegészítő indítványokról az
elhangzás sorrendjében, majd az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról döntsön a
képviselő-testület,
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bármikor szünetet rendelhet el.

(2) A nyilvános ülésen megjelent állampolgárok a számukra kijelölt helyet foglalhatják el.

(3) A képviselő-testület ülésén résztvevő és valamennyi jelenlévő személy — az (5) bekezdésben
meghatározott jogkövetkezmények mellett — köteles az ülés méltóságát tiszteletben tartani, így
különösen tartózkodni
a) az étel- vagy italfogyasztástól, ide nem értve a víz, kávé vagy tea fogyasztását, valamint az

orvosilag indokolt étel- és italfogyasztást,
b) az üléshez, a tárgyalt napirendhez nem illő, az ülés rendjét zavaró magánbeszélgetések

folytatásától,
c) mobiltelefon vagy egyéb kommunikációs eszköznek az ülés rendjét vagy az ülésen

résztvevőket zavaró használatától,
d) az üléshez, a tárgyalt napirendhez nem tartozó sajtótermékek, egyéb nyomtatványok

olvasásától.

(4) Amennyiben az ülést vezető elnök a vitát nem ajelen rendelet szabályainak megfelelő módon
vezeti, az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság elnöke erre figyelmezteti őt.

(5) Az ülést vezető elnök feladata a tanácskozás rendjének fenntartása, az ülésvezető ez iránt tett
intézkedése mindenkire nézve kötelező, ennek érdekében:
a) a tanácskozás időtartama alatt mindvégig törekszik a vita gyors és érdemi eldöntésére,
b) figyelmezteti azt a hozzászólót, aki eltért a tárgytól, továbbá ha a tanácskozáshoz nem illő,

másokat sértő a fogalmazása,
c) figyelmezteti a képviselőt a hozzászólásra biztosított időkeret túllépésére, ismételt

figyelmeztetés után a szót megvonja,
d) rendreutasítja azt, aki a képviselő-testülethez méltatlan magatartást tanúsít,
e) rendreutasítja azt a felszólalót, aki a felszólalás során a képviselő-testület tekintélyét vagy

valamely képviselőt sértő kifejezést használ,
i: figyelmezteti az ülésen résztvevőt vagy jelenlévőt, aki a tanácskozás rendjét

magatartásával zavarja, vagy magatartása a (2) bekezdésben vagy a (3) bekezdés a)-d)
pontjaiban foglaltakba ütközik,

g) megvonhatja a szót attól, aki a fentiekben írt rendzavaró magatartást megismétli,
h) a képviselő kivételével, ismételt rendzavarás esetén, vagy a (3) bekezdés a)-b) pontjaiban

foglalt esetben az ülésterem elhagyására hívhatja fel, ennek eredménytelensége esetén
kivezettetheti az illető személyt,

i) ismétlődő vagy tartós rendzavarás, állandó lárma vagy vita, az ülés folyamatos rendjét
ellehetetlenítő esemény következtében az ülést vezető elnök — ha ismételt figyelmeztetése
sem jár eredménnyel — határozott időre félbeszakíthatja az ülést.

(6) Az ülésvezetőnek a rendfenntartás érdekében tett intézkedései ellen felszólalni, azokat
visszautasítani nem lehet.

(7) A (2), (3), (5) és (6) bekezdés rendelkezései a bizottságok üléseire is értelemszerűen
alkalmazandók.

16.

(1) Napirend felvételéről, levételéről — kivéve az előterjesztés előterjesztő általi visszavonását —

és a napirendek sorrendjéről a képviselő-testület vita nélkül dönt.
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(2) A napirend tárgyalása előtt az előterjesztő szóbeli kiegészítést tehet a napirendhez,
amennyiben az Új tényeket, információkat tartalmaz.

(3) Az előterjesztő az előterjesztését a döntéshozatalig módosíthatja, illetve visszavonhatja,
melyet a képviselő-testület szavazás nélkül tudomásul vesz.

17.

(1) Az adott előterjesztéshez a képviselők és a tanácskozási joggal meghívottak egyszer
maximum 5 percben hozzászólhatnak, majd még egyszer 2 percben reagálhatnak az
elhangzottakra.

(2) Az ülés elnöke az ülés vezetése során az (1) bekezdésben szabályozottaktól eltérően saját
hatáskörben további hozzászólási lehetőséget biztosíthat időkorlát nélkül.

(3) A képviselő-testület bizottságának döntését a polgármester a vita megkezdése előtt ismerteti
a képviselő-testület ülésén, amennyiben azt az előterjesztés vagy annak melléklete nem
tartalmazza.

(4) Az ülésen megjelent állampolgároknak a tárgyhoz tartozó kérdésben egy alkalommal az ülést
vezető elnök hozzászólási jogot biztosíthat. A hozzászólás ez esetben sem haladhatja meg a
maximum 3 percet.

18.

(1) A vita lezárása után, a szavazás megkezdése előtt a napirend előterjesztője — legfeljebb 5
percben — reagálhat a hozzászólásokra.

(2) A vita folytán elhangzott módosító javaslatokról a képviselő-testület egyenként szavazással
dönt.

(3) A szavazás előtt a jegyzőnek szót kell adni, amennyiben bármely javaslat törvényességét
érintően észrevételt kíván tenni.

19.

(1) A módosító határozati javaslatokat szó szerint, döntéshozatalra alkalmas módon,
szövegszerűen kell megfogalmazni.

(2) Több módosító javaslat esetén, ha a módosító javaslatok egymást kizárják, vagy egymással
ellentétesek, addig kell időrendben szavazni, amíg valamelyik a szükséges többséget megkapja,
a továbbiakban a már elfogadottól ellentétes vagy ezt kizáró módosító javaslatról nem lehet
szavazni.

(3) Amennyiben a napirendjellege és a kialakult vita indokolttá teszi, a képviselő-testület dönthet
határozatszövegező munkacsoport létrehozásáról, amelynek tagjai:
a) a polgármester, alpolgármester,
b) az előterjesztés előkészítésében résztvevő osztályvezető,
c) az érintett bizottság elnöke,
d) a jegyző, az aljegyző,
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e) a tárgy szerint illetékes más szakértő,
Jo az a képviselő, aki a módosító javaslatot tette.

(4) A határozat megszövegezésének időtartamára a polgármester szünetet rendel el.

12. Határozathozatal

20.

(1) A szavazás gépi szavazórendszer segítségével vagy kézfelemeléssel történik.

(2) Szavazni „igen”-nel vagy „nem”-mel lehet, vagy a képviselő-testület tagja a szavazástól
tartózkodhat, mely ellenszavazatnak minősül.

(3) A tartózkodási szándék kinyilvánítása gépi szavazórendszer esetén a „tartózkodom” gomb
megnyomásával, kézfelemeléssel történő szavazás esetén pedig kézfelemeléssel történik.

(4) A szavazat utólagos módosítására a 2 1 . (2) bekezdésében foglaltak kivételével nincs
lehetőség.

(5) Ha a képviselő-testület kinevezési, megbízási, választási, valamint kitüntetési jogkörének
gyakorlása során több jelölt közül választ, a képviselő-testület először a pályázatok
érvényességéről dönt.

(6) Több érvényes pályázó esetén, illetve amennyiben a határozati javaslat több változatot
tartalmaz a bizottsági javaslat sorrendjében, ennek hiányában betűrend szerint egyenként szavaz
a képviselő-testület.

(7) Azt ajelöltet, illetve változatot kell elfogadottnak tekinteni, amelyik a legtöbb igen szavazatot
kapta, feltéve, hogy eléri a szükséges többséget. A képviselő-testület a szükséges többséget
eredményező első szavazással hozza meg határozatát. Ezt követően a szavazás nem folytatható.

(8) Amennyiben egyik jelölt vagy változat sem kapja meg a szükséges többséget, abban az
esetben a szavazás eredménytelennek minősül, és az előterjesztőnek Új pályázatot kell kiímia,
illetve új határozati javaslatot kell készítenie.

(9) Szavazat azonosság esetén csak az érintett jelöltek vagy változatok vonatkozásában
ismétlődik meg a szavazás.

21.

(1) A szavazás megismétlésére vonatkozó, az Mötv.-ben szabályozott eseten túlmenően érvényes
szavazás után egy ülésen belül abban a kérdésben, amelyben szavazás történt, ismételt szavazást
elrendelni - a (3) bekezdésben foglalt kivétellel - csak akkor lehet, ha az üggyel kapcsolatosan
olyan új körülmény merül fel, amely armak elbírálását lényegesen befolyásolja. A szavazás
megismétlésének kérdésében a képviselő-testület ügyrendi döntést hoz.
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(2) A képviselő által tévesnek minősített szavazás esetén a képviselő köteles azt a napirend
szavazását követően azonnal bejelenteni, mely esetben az ülés elnöke új szavazást rendel el.

(3) A képviselő-testület ügyrendi kérdésben dönt minden olyan esetben, amikor a javaslat nem
érdemi kérdés eldöntésére irányul. Ügyrendi kérdésben napirendi vitát folytatni, napirendi
hozzászólást tenni nem lehet. Ügyrendi javaslat a képviselő-testületi ülés vezetésével, rendjével
összefüggő, a tárgyalt napirendi pont tartalmát érdemben nem érintő, döntést igénylő eljárási
kérdésekre vonatkozó javaslat. Ügyrendi javaslatról azonnal, vita nélkül kell dönteni egyszerű
többséggel. Ügyrendi hozzászólás jelzése esetén a képviselőnek soron kívül kell szót adni.
Amennyiben a hozzászólás nem ügyrendi kérdésben történik, az ülést vezető elnök a képviselőtől
megvonja a szót.

(4) A módosító indítványokról a képviselő-testület az előterjesztés döntéshozatala módjának
megfelelően dönt.

22.

( 1 ) A határozat jelölése:
a) Teljes jelölés: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének /20. . . (hó, nap)

határozata;
b) rövid megjelölés /20. . . (hó, nap) kt. határozat.

23.

(1) Személyes érintettség esetén az Mötv. szabályai az irányadók azzal, hogy amennyiben a
képviselő-testület tagja adott ügyben — a szavazás megkezdése előtt — elmulasztja a személyes
érintettsége bejelentését, és a képviselő-testület megbízatásának időtartama alatt a bejelentés
elmulasztása bizonyítást nyer, a képviselő — a képviselő-testület minősített többségű döntése
alapján — tiszteletdíját maximum 12 hónap időtartamra 20%-kal csökkenteni kell.

24.

(1) A képviselő-testület — az Mötv.-ben szabályozott eseteken túlmenően — minősített többségű
szavazással dönt az alábbi ügyekben:
a) forgalomképtelen vagyontárgy forgalomképessé minősítéséhez, az önkormányzat

ingatlanvagyonának elidegenítése, megterhelése és vállalkozásba való bevitele,
b) önkormányzati vagyon tulajdonjogának és vagyonkezelői jogának ingyenes átruházása,
c) azon gazdasági társaságokkal kapcsolatos alapítói döntésekhez, amelynek az

önkormányzat tulajdonosa, illetve amelyben tulajdonrésszel rendelkezik,
d) döntés hosszú lejáratú hitel felvételéről, kötvény kibocsátásról,
e) képviselő-testületi hatáskörök átruházása, döntési jog átadása,

Jo önkormányzati kitüntetések és egyéb elismerő címek adományozása,
g) a költségvetést érintő ügyekben
h) a 23. -ban foglalt esetben,
i) ideiglenes bizottság elnökének és tagjainak megválasztása során.

13. Titkos és név szerinti szavazás

25.
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(1) A képviselő-testület titkos szavazást tarthat a polgármester, vagy legalább 5 képviselő
indítványára az Mötv.-ben meghatározott ügyekben.

(2) A titkos szavazás elrendeléséről a képviselő-testület esetenként egyszerű szótöbbséggel dönt.

(3) A titkos szavazás a gépi szavazórendszer átállitásával vagy szavazólapon (szavazófülke
alkalmazásával, urnába való szavazással) történik. Az alpolgármester(ek) választása csak
szavazólapon lebonyolított szavazással történhet.

(4) A titkos szavazást az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság legalább három
képviselő tagja, mint szavazatszámláló bizottság bonyolítja le.

(5) Az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság képviselő tagjaiból alakult
szavazatszámláló bizottság a titkos szavazás lebonyolítása során ismerteti a szavazás módját,
összeszámolja a szavazatokat, megállapítja az érvényes és érvénytelen szavazatok számát, a
szavazásról jegyzőkönyvet készít, és a szavazás eredményéről jelentést tesz a képviselő-
testületnek. Amennyiben az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság elnöke nincs
jelen a titkos szavazáskor, a titkos szavazást lebonyolító szavazatszámláló bizottság tagjai közül
elnököt választ.

26.

(1) A név szerinti szavazás tartásának Mötv.-ben meghatározott kötelező esetén túlmenően a
képviselő-testület név szerinti szavazást rendelhet el, ha azt legalább egy képviselő
indítványozza.

(2) A név szerinti szavazás úgy történik, hogy a polgármester felolvassa a képviselő-testület
tagjának nevét betűrend szerint, és a jelenlévő tag neve felolvasásakor igennel vagy nemmel
szavaz, vagy tartózkodik a szavazástól. Az ülés elnöke megállapítja a szavazás eredményét.

(3) A név szerinti szavazás eredményét a képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvben
rögzíteni kell.

14. Képviselői kérdés

27.

(1) A képviselő a polgármesterhez, (alpolgármesterhez), jegyzőhöz, bizottság elnökéhez a
képviselő-testület ülésén a bejelentések napirendi pont keretében kérdéssel fordulhat, amelyre a
kérdés címzettje az ülésen szóban, vagy 30 napon belül írásban ad választ a képviselő részére.

(2) A válaszadó szabadon dönti el, hogy az ülésen szóban vagy 30 napon belül írásban ad érdemi
választ a képviselő részére.

(3) A képviselő kizárólag önkormányzati ügyekben tehet fel kérdést, melyek elsősorban az Mötv.
13. (1) és (2) bekezdésében felsorolt ügyekhez kapcsolódnak.

(4) A kérdésre adott válasz elfogadásáról a képviselő-testület nem dönt.

(5) A kérdésre adott válasz tekintetében szóbeli válasz esetén a képviselő a képviselő-testület
ülésén, az írásbeli válasz elfogadásáról a válaszadást követő soros testületi ülésen nyilatkozik.
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(6) Amennyiben a képviselő a választ nem fogadja el, és konkrét, szövegszerűen megfogalmazott
intézkedési, vizsgálati javaslatai vannak a válasszal kapcsolatban, kezdeményezheti a válasz
bizottsági tárgyalását. Ebben az esetben a képviselő-testület vita nélkül dönt arról, hogy a
képviselő általjavasolt intézkedési, vizsgálati szempontok alapján szükségesnek tartja-e a válasz
feladatkör szerinti bizottság által történő vizsgálatát.

(7) A feladatkör szerint érintett bizottság tudomásul veszi a választ, amennyiben a bizottsági
tárgyalást követően további konkrét intézkedést, vizsgálatot nem tart szükségesnek.

(8) Amennyiben a feladatkör szerint érintett bizottság a bizottsági tárgyalást követően további
intézkedést, vizsgálatot, döntéshozatalt tart szükségesnek

a) megteszi az intézkedést, vizsgálatot, döntéshozatalt a bizottság hatáskörébe tartozó körben,

b) javaslatot tesz a képviselő-testületnek az intézkedésre, vizsgálatra, döntéshozatalra a
képviselő-testület hatáskörébe tartozó körben vagy

c) javaslatot tesz a hatáskörrel rendelkező illetékes személynek, szervezetnek az intézkedésre,
vizsgálatra, döntéshozatalra a bizottság és a képviselő-testület hatáskörébe nem tartozó körben.

(9) Amennyiben a képviselő a választ nem fogadja cl, de konkrét intézkedési, vizsgálati javaslatai
nincsenek a válasszal kapcsolatban, illetve amennyiben a képviselő-testület szavazás alapján
nem tartja szükségesnek a válasz feladatkör szerint érintett bizottság általi vizsgálatát a képviselő
által javasolt intézkedési, vizsgálati szempontok alapján, a választ külön képviselő-testületi
döntés nélkül megfelelőnek kell tekinteni azzal, hogy az ügy további intézkedést, döntést nem
igényel.

(10) A kérésre adott írásbeli választ a képviselő-testület tagjainak cl kell juttatni. A bizottság
elnöke tájékoztatja a képviselő-testületet a képviselői kérdés vonatkozásában hozott bizottsági
döntésről.

15. A képviselő-testület ülésének jegyzőkönyve

28.

(1) Az ülésről hangfelvételt kell készíteni, amely nem selejtezhető.

(2) A nyilvános ülés hangfelvétele, valamint a számítógépes szavazógép által rögzített adatok
közérdekű adatnak minősülnek.

(3) Ajegyzőkönyv eredeti példányához ajegyző mellékeli a meghívót, az írásos előterjesztéseket,
a jelenléti ívet, a képviselő kérésére az írásban is benyújtott képviselői hozzászólást, az ülés
időtartama alatt keletkezett egyéb dokumentumokat. Ajegyző a nyilvános és a zárt ülésről készült
jegyzőkönyv eredeti példányát — ülésenként külön-külön - mellékleteivel együtt évente bekötteti.

(4) A zárt ülés jegyzőkönyve 2, a nyilvános ülés jegyzőkönyve 3 példányban készül.

(5) A nyilvános ülés jegyzőkönyvét az állampolgárok a polgármesteri hivatal titkárságán
ügyfélfogadási időben — megtekinthetik a hozzátartozó dokumentumokkal együtt, a személyes
adatok és minősített adatok védelmére vonatkozó szabályok megfelelő alkalmazása mellett.
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(6) A képviselő-testület egységes szerkezetbe foglalt hatályos rendeletei, határozatai és a
nyilvános jegyzőkönyvei a városi honlapon elérhetők.

16. Lakossági fórumok

29.

(1) A jelentősebb testületi döntések, helyzetértékelések előtt az önkormányzat képviselői és
bizottságai lakossági fómmot szervezhetnek. A lakossági fórumok a lakosság, a civil szervezetek,
egyéb érdekeltek közvetlen tájékoztatását, a fontosabb döntések előkészítésébe való bevonását
szolgáij ák.

(2) A képviselő-testület a következő lakossági fórumokat rendszeresíti:
a) közmeghallgatás,
b) a képviselő-testület által meghatározott és a település egészét érintő tanácskozás.

(3) A közmeghallgatás helyéről, idejéről, az esetleges ismertetésre vagy tárgyalásra kerülő
tárgykörökről, előterjesztésekről a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, az önkormányzat
honlapján, és lehetőleg a sajtó vagy a helyi televízió útján kell tájékoztatást adni a rendezvény
előtt legalább 1 5 nappal.

(4) A közmeghallgatáson a hozzászólások időtartamára a 1 7. rendelkezései irányadóak.

(5) A közmeghallgatás meghirdetett tárgyköreihez kapcsolódó közérdekű kérdéseket,
javaslatokat írásban, elektronikus levélben és telefonon előzetesen is el lehet juttatni az
Önkormányzathoz, melyekre a közmeghallgatáson, vagy 30 napon belül írásban kell válaszolni.

17. Az önkormányzati rendeletalkotás

30.

(1) A rendelettervezet előkészítése:
a) A képviselő-testület a lakosság szélesebb körét érintő rendeletek előkészítésénél elveket,

szempontokat állapíthat meg.
b) A tervezetet a polgármesteri hivatal jegyző által kijelölt szervezeti egysége készíti elő.

Megbízható azonban az előkészítéssel a tárgy szerinti illetékes képviselő-testületi
bizottság, ideiglenes bizottság, valamint a képviselő-testület által jóváhagyott külső
szakértő is.

c) A polgármesteri hivatal jegyző által kijelölt szervezeti egysége akkor is köteles részt venni
az előkészítésben, ha a tervezetet bizottság, ideiglenes bizottság vagy szakértő készíti el.

(2) A tervezet véleményezése:
a) A rendelettervezet véleményezésére a kötelező egyeztetések után kerül sor, amelyre a

rendelettervezet előterj esztésében utalni kell.
b) A tervezetet véleményezés céljából az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság,

valamint a tárgy szerint érintett képviselő-testületi bizottság elé kell terjeszteni.

(3) A rendelettervezet képviselő-testület elé terjesztése és elfogadása:
a) A rendelettervezetek előterjesztője — a költségvetési tárgyú rendeletek kivételével — a

jegyző.
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b) A jegyző az előkészítést, a hatásvizsgálatot és a véleményezést követően a
rendelettervezetet indokolással együtt a képviselő-testület elé terjeszti.

c) A rendelettervezettel kapcsolatos bizottsági módosító javaslat a képviselő-testület ülésén,
döntéshozatalra alkalmas módon, írásban kiosztható.

(4) Az önkormányzati rendelet kihirdetése és közzététele:
a) az önkormányzati rendelet kihirdetése a polgármesteri hivatal hirdetőtábláján való

kifggesztéssel történik,
b) az önkormányzati rendelet helyben szokásos közzétételi formája elsődlegesen a városi

honlapon való közzététel.

III. Fejezet
A TELEP ÜLESI KEP VISELO

31.

(1) A képviselő-testület tagja a képviselő-testületi, a bizottsági tag a bizottsági ülésről történő
távolmaradást — annak okának megjelölésével — legkésőbb az ülést megelőző napon 16 óráig,
soron kívüli bizottsági ülés esetén az ülést megelőző 1 órával korábban szóban vagy elektronikus
úton köteles bejelenteni a polgármestemél, a bizottság elnökénél vagy ajegyzőnél.

(2) Igazolt távollétnek kell tekinteti, ha a képviselő-testület vagy a bizottság tagja az (1)
bekezdésben foglaltak szerinti jelzési kötelezettségének eleget tett. Ennek elmaradása esetén
távolléte igazolatlannak tekintendő.

(3) Igazolatlan távolmaradásnak minősül továbbá, amennyiben a képviselő, a bizottsági tag a
képviselő-testületi ülésen, illetve a bizottsági ülésen elfogadott napirendi pontok több mint 75%-
a tárgyalásán nem vesz részt.

(4) A képviselő a képviselő-testület felkérése alapján részt vesz a testületi ülés előkészítésében,
valamint a különböző vizsgálatokban.

(5) A képviselők a választópolgárokkal való kapcsolattartás módját, gyakoriságát egyénileg
határozzák meg.

(6) A polgármester egyes települési képviselőket — szakmai ismereteik, felkészültségük szerint —

felkérhet a döntések előkészítésében, a különböző szervekkel folytatott tárgyalásokban való
közreműködésre. A képviselő ilyen esetben, amennyiben a felkérést elfogadta, ermek köteles
eleget tenni.

31/A.

(1) A képviselő-testületi és bizottsági ülések — ideértve a soros, valamint a soron kívüli üléseket
— jegyzőkönyvei alapján a jegyző félévente kimutatást készít a képviselők, illetve a bizottsági
tagok jelenlétére vonatkozóan, melyet a polgármester rendelkezésére bocsát.

(2) A polgármester a képviselői kötelezettségszegés észlelését követően haladéktalanul, de
legkésőbb az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság soron következő ülésére
elterjesztésben tesz indítványt.
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(3) A képviselő-testület az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság javaslatára dönt
az Mötv.-ben foglalt kötelezettségét vagy hivatali esküjét megszegő képviselő vagy bizottsági
tag magatartásának szankcionálásáról az alábbiak szerint:
a) aki az Mötv. 32. (2) bekezdés j) vagy k) pontjai szerinti kötelezettségét megszegi, 3 havi

tiszteletdíj -megvonással szankcionálandó,
b) az Mötv. 32. (2) bekezdés i) pontjában foglalt kötelezettség megszegésével kapcsolatban

a képviselő-testület alábbiak szerint köteles eljárni azzal, hogy ahol jelen szabályzat ülést
említ, — eltérő rendelkezés hiányában — azon a soros és soron kívüli ülést együttesen kell
érteni:

ba) amennyiben a képviselő, bizottsági tag a jegyző által elkészített féléves kimutatás alapján
a képviselő-testület, illetve a bizottság munkájában tartósan, legalább két egymást követő
alkalommal nem vesz részt — ideértve az igazolt és igazolatlan távollétet — a képviselő-
testület a képviselő, bizottsági tag tiszteletdíját a következő félévben a távolrnaradással
érintett hónapok számával azonos időtartamra 20%-kal csökkenti,

bb) ha a képviselő vagy a bizottsági tag a naptári év egésze alatt tartott képviselő-testületi
ülések, illetve bizottsági ülések — ideértve a soros, valamint a soron kívüli üléseket — több
mint 1/4-érő! igazolatlanul hiányzott, a képviselő-testület következő év január 1 . napjától
a képviselő tiszteletdíját legfeljebb 12 havi időtartamra 25 %-kal csökkenti,

c) aki ajelen Rendelet 15. (3) bekezdésben foglalt kötelezettségét súlyosan vagy ismételten
megszegi, legfeljebb 6 havi tiszteletdíj-megvonással szankcionálandó,

d) aki a zárt ülés rendjét megsérti, a zárt ülésre készült, előterjesztésként kiküldött anyagot
nyilvánosságra hozza, vagy az ott elhangzottakat illetéktelenek számára bármilyen módon
megismerhetővé teszi, 6 havi tiszteletdij-megvonással szankcionálandó.

(4) A képviselő-testület a fenti rendelkezésektől méltányosságból, egyedi elbírálás alapján
eltérhet.

‚

Iv Fejezet
A KEPVISELO-TESTÜLETBIZOTTSAGAI

18. Bizottságok létrehozása

32.

(1) Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a következő állandó bizottságokat hozza
létre:
a) Humán és Szociális Bizottság (4 fő önkormányzati képviselő + 3 fő nem önkormányzati

képviselő)
b) Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság (4 fő önkormányzati képviselő + 3 fő nem

önkormányzati képviselő)
c) Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság (4 fő önkormányzati képviselő + 3 fő

nem önkormányzati képviselő)

(2) A képviselő-testület ideiglenes bizottságot hozhat létre meghatározott feladat ellátására,
illetve vizsgálat lefolytatására. Az ideiglenes bizottság megbízatása a képviselő-testület által
meghatározott határideig tart.

(3) Az ideiglenes bizottság különösen önkormányzati rendeletek előkészítésére,
felülvizsgálatára, munkatervben meghatározott napirend előkészítésére, megállapodások
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előkészítésére, valamely ügy kivizsgálására, meghatározott ellenőrzési feladatok elvégzésére
vizsgálatok lefolytatására hozható létre.

(4) Az ideiglenes bizottság elnökét és tagjait a képviselő-testület választja saját tagjai közül
minősített többséggel.

(5) Az ideiglenes bizottság működésére vonatkozó részletszabályokat a képviselő-testület az
ideiglenes bizottság megválasztását követő, legkésőbb 1 5 napon belül határozza meg.

19. A bizottságok működésével kapcsolatos szabályok

33.

(1) A bizottságot annak elnöke hívja össze szükség szerinti időpontokban.

(2) A bizottságok működésével kapcsolatos ügyintézői és ügyviteli teendőket a polgármesteri
hivatal látja el.

(3) A bizottságok az egymás feladatkörét érintő tevékenységük során együttműködnek és
táj ékoztatj ák egymást.

34.

(1) A bizottság ülésének meghivóját és az előterjesztéseket a bizottsági tagoknak az ülés előtt
legalább 2 nappal meg kell kapniuk, kivéve a sürgősségi indítvány esetét. A bizottság - a (2)
bekezdésben foglaltak kivételével - csak olyan előterjesztést tárgyal, amely az ülés meghívójában
szerepel.

(2) Helyszíni írásos és szóbeli előterjesztés tárgyalására csak indokolt esetben, a bizottság
minősített többségű döntésével kerülhet sor.

(3) A bizottság határozattal dönt. A határozatokat folyamatos sorszámmal kell ellátni.

(4) Pénzügyi fedezetet igénylő bizottsági előterjesztések csak valós, ténylegesen rendelkezésre
álló forrás megjelölésével — amelyet a Pénzügyi Osztály vezetője vagy a helyettesítését ellátó
személy ellenjegyzésével igazol - terjeszthetők a bizottság elé.

(5) Több bizottság együttes ülést is tarthat. Együttes bizottsági ülés tartása esetén a bizottságok
levezető elnököt választanak. Az együttes ülés összehívására, a bizottságok határozatképességre
és határozathozatalára a bizottságok működésére vonatkozó általános szabályokat kell
alkalmazni.

(6) Az együttes bizottsági ülésről egy j egyzőkönyv készül.

(‘7) A bizottság működési szabályaira az Mötv. és jelen rendelet rendelkezési az irányadók.

20. A bizottságok általános feladatköre

35.

(1) A bizottság:
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a) önkormányzati rendeletben kapott felhatalmazás alapján dönt a hatáskörébe tartozó
ügyben, ellátja az önkormányzati rendeletben részére kijelölt feladatokat,

b) közreműködik a feladatköréhez tartozó önkormányzati rendeletek előkészítésében,
c) véleményezi a más képviselő-testületi bizottságok számára döntésre e’őkészített

előterjesztéseket, amennyiben önkormányzati rendelet vagy más képviselő-testüteti döntés
ezt előírja,

d) kialakítja állásfoglalását a képviselő-testület által meghatározott előterjesztés esetében,
e) előkészíti azt az előterjesztést, amelynek képviselő-testület elé terjesztésére a testülettől

megbízást kapott,
Jo felkérés esetén véleményezi a képviselő-testület felterjesztési jogának gyakorlásához

kapcsolódó előterj esztést,
g) véleményt nyilvánít, javaslatot tesz, dönt, eljár az önkormányzati rendeletekben részére

biztosított feladatkörben, hatáskörben, önkormányzati hatósági hatáskörben,
h) gyakorolja a kepviselo-testulet altal reszere hatarozatban biztositott dontesi

jogosítványokat,
i) véleményezi az éves költségvetésről szóló önkormányzati rendelettervezetet és a

feladatkörét érintő önkormányzati rendelettervezeteket,
J•) véleményezi és javaslatot tesz a helyi kitüntetésekről szóló önkormányzati rendeletben

foglaltaknak megfelelően a szakterületéről érkező városi kitüntetésekre.

21. A bizottsági feladat-és hatáskörök

36.

(1) A képviselő-testület egyes bizottságokra átruházott hatásköreit a 4. melléklet tartalmazza.

(2) A bizottságok által ellátandó feladatok- és hatáskörök részletes jegyzékét az 5. melléklet
tartalmazza.

(2) A bizottságok közötti feladat- vagy hatásköri összeütközés esetén a képviselő-testület dönt.

V Fejezet
A POLGARMESTER, AZALPOLGARMESTER, A TANÁCSNOK, A JEGYZO, AZALJEGYZŐ

ÉSAZ ÖNKORMÁJVYZATI TANÁCSADÓ

22. A polgármester

37.

(1) A polgármester a megbízatását főállásban látja el.

(2) A képviselő-testület polgármesterre átruházott hatásköreit a 4. melléklet tartalmazza.

(3) A polgármester negyedévente legalább egy alkalommal előzetes bejelentkezés alapján
fogadónapot tart a Polgármesteri Hivatalban, ahol az állampolgárok közvetlenül fordulhatnak
hozzá kérdéseikkel.

23. Az alpolgármester

38.
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(1) A képviselő-testület 1 fő társadalmi megbízatású önkormányzati képviselő alpolgármestert
választ a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére. Feladatkörét a polgármester
határozza meg.

(2) Az alpolgármester havonta egy alkalommal fogadónapot tart a Polgármesteri Hivatalban, ahol
az állampolgárok közvetlenül fordulhatnak hozzá kérdéseikkel.

24. A tanácsnok

39.

(1) A képviselő-testület oktatási és kulturális ügyekkel foglalkozó tanácsnokot választ, aki
feladat- és hatáskörében eljárva
a) koordinálja az intézmények és a fenntartók közötti kapcsolattartást,
b) részt vesz a fenntartók közötti kapcsolattartásban, egyeztetések szervezésében és

lebonyolításban,
c) az ágazati jogszabályokban megnevezett szervezetekkel az egyeztetéseket lefolytatja,
d) tevékenységéről évente beszámol a testületnek.

25. A jegyző

40.

(1) Ajegyző a polgármesteri hivatal vezetőjeként
a) gondoskodik a képviselő-testületi és bizottsági előterjesztések előkészítéséről,
b) ellátja a képviselő-testület, a bizottságok szervezési és ügyviteli tevékenységével

kapcsolatos feladatokat,
c) törvényességi észrevételt tehet.
(2) A képviselő-testületjegyzőre átruházott hatásköreit a 4. melléklet tartalmazza.

26. Az aljegyző

41•

(1) Helyettesíti a jegyzőt akadályoztatása esetén a képviselő-testület ülésén, elősegíti a jegyző
hivatalvezetői munkáját.

(2) A jegyzői és az aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, valamint egyidejű tartós
akadályoztatásuk esetén ajegyző helyettesítését — legfeljebb hat hónapra — az Igazgatási Osztály
osztályvezetője látja el.

27. Az önkormányzati tanácsadó

42.

(1) Az önkormányzati tanácsadóra vonatkozó rendelkezéseket a 6. melléklet tartalmazza.

VI. Fejezet
A POLGARMESTERIHIVATAL
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43.#

(1) A polgármesteri hivatal önállóan működő és önállóan gazdálkodó, jogi személyiséggel
rendelkező költségvetési szerv. Az önkormányzati költségvetés határozza meg a polgármesteri
hivatal működéséhez szükséges előirányzatokat, működési, fenntartási költségeket.

(2) A polgármester és a jegyző saját hatáskörében hozott döntése szerint a hivatal szervezeti
egységeinek vezetői, illetve az ügyintézők kiadmányozási jogot kapnak.

(3) A polgármesteri hivatal törvényes és szakszerű működéséért a jegyző, valamint a hivatal
szervezeti egységeinek vezetői a felelősek.

(4) A polgármesteri hivatalra vonatkozó rendelkezéseket a képviselő-testület által jóváhagyott
szervezeti és működési szabályzat tartalmazza.

VII Fejezet
AZ ÖNKORMÁNYZAT GAZDASAGIALAPJAI

44.

(1) Az önkormányzat a vagyonával való rendelkezés szabályairól külön önkormányzati
rendeletet alkot (a továbbiakban: vagyonrendelet).

45.

(1) A képviselő-testület éves költségvetésről szóló rendelet tervezetét a jegyző készíti elő, és a
polgármester terjeszti a képviselő-testület elé.

(2) A költségvetési rendelet tervezetét a bizottságok előzetesen megtárgyalják.

(3) A zárszámadással egyidejűleg — évi egy alkalommal — kerül előterjesztésre a képviselő-
testület elé a belső ellenőrzésről szóló beszámoló.

46.

(1) A polgármester a 8. (3) bekezdésében meghatározott beszámolóval egyidejűleg köteles a
képviselő-testületet írásban tájékoztatni az Önkormányzat alaptevékenységével kapcsolatban
lefolytatott vizsgálatok, ellenőrzések, hatósági határozatok megállapításairól.

VIII Fejezet
A NEMZETISEGI ÖNKORMANYZATOK

47.

(1) Az Önkormányzat a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 80. -ában
foglaltak alapján biztosítja a Békés városban működő nemzetiségi önkormányzatok (német,
roma, román, szlovák) számára a működésükhöz szükséges személyi és tárgyi feltételeket.

iK Fejezet
ZARQ RENDELKEZESEK
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48.

(1) E rendelet 2024. év október hó 9. napján 15.45 órakor lép hatályba
(2) Hatályát veszti Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és niűködési
szabályzatáról szóló 22/20 19. (X. 29.) önkormányzati rendelete.

Kálmán Tibor Támok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2024. 10.09. napján, 15 óra 45 perckor.

Támok Lászlóné
jegyző

Kálmán Tibor polgármester: Megkérte Jegyző Asszonyt, hogy a rendelet kihirdetéséről
gondoskodjon.

SZÜNET

Kálmán Tibor polgármester: Folytatjuk az ülést 15 óra 50-kor. A rendelet 15 óra 45 perckor
kihirdetésre került.

6. napirendi pont: Alpolgármester megválasztása titkos szavazással, eskütétele

Kálmán Tibor polgármester: A képviselő-testület a polgármesterjavaslatára, titkos szavazással,
minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére egy vagy több
alpolgármestert választhat. A képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül
választ meg. Az alakuló ülésen egy alpolgármester választása kötelező.
Az előbb elfogadott SZMSZ szabályai szerint, egy fő társadalmi megbízatású alpolgármester
választására kerül sor a képviselő-testület tagjai közül.

Javasolta, hogy a képviselő-testület Polgár Zoltán képviselőt válassza meg társadalmi
megbízatású alpolgármestemek.

A titkos szavazás lebonyolítására szavazatszámláló bizottságot kell létrehozni. A szavazás
eredményéről különjegyzőkönyvet készít a bizottság, amelyet az alakuló ülés jegyzőkönyvéhez
csatolnak.

A szavazatszámláló bizottság létszámát 3 főben j avasolta megállapítani az alábbiak szerint:

Mucsi András, Deákné Domonkos Julianna és Földesi Mihály képviselők. Megállapította, hogy
mind a három felkért képviselő vállalja a feladatot.

Szavaznunk kell egyenként a szavazatszámláló bizottság tagjairól. Ez esetben nincs szükség
érintettség bejelentésére, mindenki szavazhat.
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Szavazást rendelt el Deákné Domonkos Juliarma képviselő szavazatszámláló bizottsági
tagságáról.

Rácz Attila képviselő kikapcsolta a szavazógépét.

A döntéshozatalban 9fő képviseló’ vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 9 igen, egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
193/2024. (X. 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megválasztotta szavazatszámláló
bizottság tagként Deákné Domonkos Julianna képviselőt.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Rácz Attila képviselő’ visszakapcsolta a szavazógépét.

Kálmán Tibor polgármester: Szavazást rendelt el Mucsi András képviselő szavazatszámláló
bizottsági tagságáról.

A döntéshozatalban 1 Ofó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 1 O igen, egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
194/2024. (X. 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megválasztotta szavazatszámláló
bizottság tagként Mucsi András képviselőt.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: Szavazást rendelt el Földesi Mihály képviselő szavazatszámláló
bizottsági tagságáról.

A döntéshozatalban lOfő képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen, egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:
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Békés Város Önkormányzata Képviselő-testüktének
195/2024. (X. 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megválasztotta szavazatszámláló
bizottság tagként Földesi Mihály képviselőt.

Felelős : Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azomial

Kálmán Tibor polgármester: A bizottság visszavonul elkészíteni a szavazólapokat, amelyeken
Polgár Zoltán neve szerepel. Ervényes az a szavazat, amelyet a bizottság által elkészített,
lepecsételt szavazólapon adnak le. Ervényesen szavazni a jelölt neve előtt lévő körbe helyezett
két egymást metsző vonallal (X vagy +) lehet. A szavazólapokat a polgármesteri titkársági
irodában vehetik át a Szavazatszámláló Bizottságtól. Titkosan szavazni a mellette lévő jegyzői
irodában lehet, majd a borítékba helyezett szavazatokat a titkársági irodában elhelyezett urnába
kell bedobni.
A szavazólapok elkészítésének, illetve . a titkos szavazás lebonyolításának idej érc rövid ( 1 O perc)
szünetet rendelt cl.

SZÜNET

TITKOS SZAVAZÁS

Kálmán Tibor polgármester: Felkérte Mucsi Andrást a Szavazatszámláló Bizottság tagját, hogy
ismertesse a szavazás eredményét.

Mucsi András Szavazatszámláló Bizottság tagja: Ismerteti a titkos szavazás eredményét az
alábbiak szerint, amelyet különjegyzőkönyv is tartalmaz, melyet ajegyzőkönyvhöz csatolunk.

Szavazásban résztvevő képviselők száma: 10 fő
Polgár Zoltán j elöltre leadott összes szavazatok száma: 1 O szavazat
Érvénytelen szavazatok száma: 1 szavazat
Érvényes szavazatok száma: 9 szavazat

Az ismertetett szavazási eredmények alapján a megválasztott alpolgármester: Polgár Zoltán
képviselő.

Kálmán Tibor polgármester: Köszönöm. Megállapította, hogy a döntéshozatalban 10 fő
képviselő vett részt. A Képviselő-testület 9 érvényes szavazattal, 1 érvénytelen szavazattal,
meghozta a következő határozatot:

A döntéshozatalban lOfó’ képviseló’ vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 9 érvényes, 1 érvénytelen szavazattal az alábbi
határozatot hozta:
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Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
196/2024. (X 09.) határozata

Békés város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 74. (1) bekezdése, valamint Békés
város Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletének 38. -a
alapján Polgár Zoltán képviselőt megválasztotta társadalmi megbízatású
alpolgármesternek.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: A megválasztott alpolgármester eskütétele következik.

Kálmán Tibor polgármester: Most pedig a megválasztott alpolgármester eskütétele következik.
Felkérem a jelenlévőket, hogy álljanak fel.

Felkérem Polgár Zoltán alpolgármester urat, hogy a helyén, feláliva mondja utánam az eskü
szövegét a képviselő-testület előtt. Kérek mindenkit, hogy szíveskedjen felállni az eskü idejére.

„Én, Polgár Zoltán becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak
Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom;
ALPOLGARMESTERI tisztségemből eredő feladataimat a BEKES VAROS fejlődésének
előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára
gyakorlom.
Isten engem úgy segéljen!”

Kálmán Tibor polgármester: Jó munkát kívánt és átadta az esküokmányt.

7. napirendi pont: Az alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása

Kálmán Tibor polgármester: Írásos előterjesztés került helyben kiosztásra. Az alpolgármester
tiszteletdíja is változatlan 2022. január 1 . óta.
Arra kérte Polgár Zoltán alpolgármestert, hogy a személyes érintettségre vonatkozó bejelentést
tegye meg.

Pol2ár Zoltán alpolgármester: Személyes érintettsége miatt nem vesz részt a szavazásban.

Polgár Zoltán alpolgármester kikapcsolta a szavazógépét.

Kálmán Tibor polgármester: Kérem, hogy az írásos előterjesztésben kiküldött határozati
javaslat szerint szavazzunk az alpolgármester tiszteletdíjáról és költségtérítéséről.

Á döntéshozatalban 9fó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 9 igen egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:
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Békés Város Önkormáni’zata Képviselő-testületének
197/2024. (X 09.)határozata

4. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) p71. • (2),
(4), és (6) bekezdése alapján, 2024. október 9. napjától kezdőfŐen Polgár Zoltán
alpolgarmester tiszteletdijat, havi brutto 438 750, -Ft/ho osszegben allapitja meg

. .. 5. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Mötv. 71. . (6) bekezdése
alapján Polgár Zoltán alpolgármester költségtérítését 2024. október 9. napjától
tiszteletdíjának 15 %-ában, bruttó 65.810, -Ft/hó összegben állapítja meg.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Polgár Zoltán alpolgármester visszakapcsolta a szavazógépét.

8. napirendi pont: A képviselő-testület bizottsági elnökeinek és tagjainak megválasztása.
Tanácsnok megválasztása. A bizottságok nem képviselő tagjainak eskütétele.

Kálmán Tibor polgármester: A bizottsági tagok és a tanácsnok megválasztásához minősített
többségű döntés kell. A bizottságok nem képviselő tagjaival is előzetes egyeztetések történtek,
és nyilatkoztak, hogy vállalják a tisztséget. A bizottságok nem képviselő tagjai is esküt tesznek
és esküokmányt írnak alá, melyek szintén csatolva lesznek ajegyzőkönyvhöz. Az Mötv. alapján
a döntéshozatalból kizárható az, akit vagy akinek a közeli hozzátartozóját az ügy személyesen
érinti. A bizottsági tagok választására a hivatkozott szabályt nem kell alkalmazni, mert a
képviselő-testület döntéshozatala saját tagjának megválasztására, megbízására nem vonatkozik.
Tehát a döntéshozatalban mindenki részt vehet. Ahogy az elfogadott SZMSZ is tartalmazza
három bizottságra és 2 1 bizottsági tagra fogok javaslatot tenni.
Azt javasolta, hogy a bizottságok összetételéről bizottságonként, egyben történjen a szavazás,
így majd három külön szavazást fogok elrendelni.

Rácz Attila képviselő: Annyival kívánta kiegészíteni az előbb elmondottakat, hogy bár az
egyeztetési eljárással nem ért egyet és ott nemmel szavazatott, viszont a személyek ellen nincs
kifogása, így igennel fog szavazni.

Káhnán Tibor polgármester: Szavazást rendelt el először arról, hogy bizottságonként egyben
szavazzunk a személyi javaslatokról.

A döntéshozatalban 1 Ofó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:
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Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
198/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy a bizottságok
elnökeinek, tagj ainak megválasztásáról bizottságonként egyben szavaznak.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: Következik a bizottsági tagok, elnökök megválasztása.
Bejelentette, hogy a bizottsági elnökségben és a tagságban érintett személyek vállalják a
jelöltséget, és nem kérték a zárt ülést.

Először az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság elnökének és tagjainak
megválasztásáról szavazunk. Balog Zoltán képviselő urat javaslom elnöknek, Mucsi András,
Csibor Géza és Jenei Sándor képviselőket belső bizottsági tagnak, Gyarmati Sándor, Czinanó
Józsefurakat, és Varjú Csilla asszonyt külső bizottsági tagnak.

Szavazást rendelt el a javaslatról.

A döntéshozatalban 1 Ofó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
199/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Ügyrendi,
Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság elnökének megválassza Balog Zoltán képviselőt,
Mucsi András, Csibor Géza és Jenei Sándor képviselőket belső bizottsági tagnak,
Gyarmati Sándor, Czinanó József urakat, és Varjú Csilla asszonyt külső bizottsági
tagnak.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: Következik a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnökének és
tagjainak megválasztása. Csibor Géza képviselőt javaslom elnöknek, Deákné Domonkos
Julianna képviselő asszonyt, Serfeez Dávid és Földesi Mihály képviselő urakat belső bizottsági
tagnak, Forrás Zoltán, Balázs László és Tarkovács István urakat külső bizottsági tagnak.

Szavazást rendelt el az elhangzott javaslatról.

A döntéshozatalban lOfó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

33



Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
200/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Pénzügyi és
Városfejlesztési Bizottság elnökének megválassza Csibor Géza képviselőt, Deákné
Domonkos Julianna képviselő asszonyt, Serfecz Dávid és Földesi Mihály képviselő urakat
belső bizottsági tagnak, Forrás Zoltán, Balázs László és Tarkovács István urakat külső
bizottsági tagnak.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: Következik a Humán és Szociális Bizottság elnökének és tagjainak
megválasztása. Mucsi András képviselőt javaslom elnöknek, Deákné Domoiikos Julianna
képviselő asszonyt, Serfecz Dávid és Balog Zoltán képviselő urakat belső bizottsági tagnak,
Kovács Ildikó asszonyt, Kovács Gusztáv és Barna Zoltán urakat külső bizottsági tagnak.

Kérte, hogy szavazzunk az elhangzott javaslatról.

Á döntéshozatalban 1 Ofő képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
201/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Humán és
Szociális Bizottság elnökének megválassza Mucsi András képviselőt, Deákné Domonkos
Julianna képviselő asszonyt, Serfecz Dávid és Balog Zoltán képviselő urakat belső
bizottsági tagnak, Kovács Ildikó asszonyt, Kovács Gusztáv és Barna Zoltán urakat külső
bizottsági tagnak.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: Javaslom, hogy az elfogadott SZMSZ szerint az oktatási és
kulturális ügyekkel foglalkozó tanácsnokot válassza meg a képviselő-testület. Tanácsnoknak
Deákné Domonkos Julianna képviselő asszonyt javaslom. Képviselő Asszonnyal megtörtént az
előzetes egyeztetés, vállalja a feladatot, és nem kéri a zárt ülésen tárgyalást. A kizárás szabályai
sem vonatkoznak rá. Nyílt ülésen történik a döntéshozatal, és mindenki részt vehet a
szavazásban.

Mivel kérdés, észrevétel nem hangzott el, szavazásra bocsátom Deákné Domonkos Julianna
képviselő tanácsnokká választását.

Kérte, hogy szavazzanak a javaslatról.
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A döntéshozatalban 1 Ofő képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 1 O igen egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
202/2024. (X. 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy megválassza az
oktatási és kulturális ügyekkel foglalkozó tanácsnokot, Deákné Domonkos Julianna
képviselő asszonyt.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azomial

Kálmán Tibor polgármester: Felkérte a megválasztott nem képviselő bizottsági tagokat az
eskütételre. Kérte, hogy fáradjanak előre, és mondják majd utána az eskü szövegét. Megkérte a
jelenlévőket, hogy az eskütétel időtartamára mindenki álljon fel.

ESKÜTÉTEL

Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és atmak
Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom;
BIZOTTSAGI TAGSAGI tisztségemből eredő feladataimat a BEKES VAROS fejlődésének
előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára
gyakorlom.
(Az eskütevő meggyőződése szerint)
Isten engem úgy segéljen!”

Kálmán Tibor polgármester: Átadta a nem képviselő bizottsági tagok részére az
esküokmányokat, mely a jegyzőkönyvhöz is csatolásra kerül.

9. napirendi pont: Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló
önkormányzati rendelet elfogadása

Kálmán Tibor polgármester: Javasolta az Önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és
költségtérítéséről szóló új önkormányzati rendelet elfogadását, az írásban kiküldött előterjesztés
szerint. Kérdés, észrevétel nem hangzott el.

Szavazásra bocsátotta a rendelet elfogadását.

A döntéshozatalban 1 Ofő képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen, egyhangú szavazattal az alábbi
rendeletet alkotta:
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Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2024. (X. 10.) önkormányzati
rendelete

az önkormányzati képviselők tiszteletdíj áról és költségtérítéséről

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 201 I . évi CLXXXIX. törvény 143 . (4) bekezdés 1) pontjában kapott felhatalmazás
alapján, valamint Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

A rendelet hatálya kiterjed a képviselő-testület tagjaira - a polgármester és az alpolgármesterek
kivételével - valamint a képviselő-testület bizottságainak nem helyi önkormányzati képviselő
tagjaira és a tanácsnokra.

2.

(1) A helyi önkormányzati képviselő (továbbiakban: képviselő) tiszteletdíja havonta bruttó
100.000 Ft (továbbiakban: alapdij).

(2) A bizottság képviselő tagjának tiszteletdíja, az alapdíjon felül havonta az alapdíj 60 %-a.

(3) A bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja havonta az alapdij 60%-a.

(4) A bizottság elnökének a tiszteletdíja, az alapdíjon felül havonta az alapdíj 90 %-a.

(5) A tanácsnok tiszteletdija, az alapdíjon felül havonta az alapdij 90 %-a.

(6) Amennyiben a képviselő, bizottság elnöke, tanácsnok több bizottságban tag, a tiszteletdíja
kiegészül minden további bizottsági tagságonként az alapdíj 40 %-ának megfelelő összeggel.

(7) A tiszteletdíjat a tárgyhót követő hó 10. napjáig kell kifizetni. Amennyiben az esedékesség
napja munkaszüneti nap, a kifizetése a következő muiikanapon esedékes.

3.

(1 ) A képviselő, bizottsági tag, vagy a tanácsnok a tiszteletdíjáról, vagy annak egy részéről
lemondhat és más, általa meg nem határozott célra felajánlhatja.

(2) A felajánlott tiszteletdíjat elkülönített számlán kell nyilvántartani.

(3) A felajánlott tiszteletdíj felhasználásáról a Képviselő-testület határozattal dönt.

4.

E rendelet hatályba lépése napjától hatályát veszti Békés Város Önkormányzata Képviselő-
testületének az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtéritéséről szóló 23/2019. (X.
30.) önkormányzati rendelete.

5.
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Ez a rendelet 2024. november l-jén lép hatályba.

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2024. 10. 10. napján.

Támok Lászlóné
jegyző

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

10. napirendi pont: Delegálás a Társulási Tanácsokba

Kálmán Tibor polgármester: Írásos előterjesztés került kiküldésre. Az Mötv. 94. (1)-(2)
bekezdése alapján a “társult önkormányzatok képviselő-testületei által delegált tagok” alkotják a
társulási tanácsot.
Igy a Békési Kistérségi Társulás esetében a polgármester töltené be a delegált tag tisztségét. A
Békési Kistérségi Intézményfenntartó Társulás esetében négy tagot delegál a testület.

A kiküldött előterjesztés után Mucsi András képviselő jelezte, hogy munkahelyi elfoglaltságai
miatt mégsem tudja vállalni a feladatot, ezért az ő helyére Földesi Mihály képviselő urat
javaslom.
Igy jómagam mellett Deákné Domonkos Julianna képviselő asszonyt, Polgár Zoltán
alpolgármester urat és Földesi Mihály képviselőt javaslom.

Mucsi András képviselő: Ékes cáfolataként a képviselő-testület elején elhangzott
gondolatokról,látszik, hogy azt a megkezdett irányt, amit a FIDESZ- KDNP frakció vezetőjeként
javasolt, hogy az ellenzéket minden testületbe be kell vonni. Mindenhol fontos, hogy legyen
ellenzéki képviselő, igy az IFT-nél is üdvözölni tudja Földesi kollegát.

Rácz Attila képviselő: Hanem éppen az alátámasztása annak, amit ő elmondott, hiszen a Földesi
Úr kiegyenlítése most is történik, ezzel úgy érzi, hiszen a bizottsági munkákban úgy látja, hogy
már nem vesz részt, de ő 2 bizottságban is.

Kálmán Tibor polgármster: Csak egy bizottságban vesz részt.

Deákné Domonkos Julianna képviselő: Megköszönte Mucsi András IFT-ben való
közreműködését. Jó munkát kívánt Földesi Mihálynak és várják szeretetettel.

Mucsi András képviselő: Balázs László mellett, Forrás Zoltánt az Ipar testület másik tagját is
tudják külsős bizottsági tagként köszönteni, ezzel is mutatva, hogy az Ipar testület véleménye
mennyire fontos, mert nem egy, hanem két külső bizottsági tag is van.
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Kálmán Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta az elhangzott javaslatokat, mely Kistérségi
Társulás esetében megegyezik az írásban kiküldött határozati javaslattal.

Kérte, hogy szavazzanak az I. határozati javaslat elfogadásáról.

A döntéshozatalban 1 Ofő képviselő’ vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 1 O igen, egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
203/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Kálmán Tibor polgármestert
delegálja a Békés Város Önkormányzatának tagságával működő Békési Kistérségi
Társulás Tárulási Tanácsába.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azonnal

Kálmán Tibor polgármester: Kérte, hogy szavazzanak a Békési Kistérségi Intézményfenntartó
Társulásba delegált tagokról egyben, az elhangzott módosító javaslatot figyelembe véve, vagyis
Kálmán Tibor polgármester, Polgár Zoltán alpolgármester, Deákné Domonkos Julianna és
Földesi Mihály képviselőkről egyben.

Kérte, hogy szavazzanak, hogy szavazzunk a kiküldöttek szerint a II. határozati javaslatról.

A döntéshozatalban lOfó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 1 O igen, egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
204/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Kálmán Tibor polgármestert, illetve
Deákné Domonkos Julianna, Polgár Zoltán és Földesi Mihály képviselőket delegálja a
Békés Város Önkormányzatának tagságával működő Békési Kistérségi
Intézményfenntartó Társulás Társulási Tanácsába.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő : intézkedésre azonnal

11 . napirendi pont: Polgármester szabadság ütemtervének jóváhagyása

Kálmán Tibor polgármester: Írásos előterjesztés került kiküldésre. Van e kérdés, észrevétel?
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Szavazásra bocsátotta az írásban kiküldött határozati javaslatot.

Kérte, hogy szavazzunk a határozati javaslat elfogadásáról.

A döntéshozatalban 1 Ofó’ képviselő vett részt.

- Megállapította, hogy a képviselő-testület 10 igen, egyhangú szavazattal az alábbi
határozatot hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
205/2024. (X 09.) határozata

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megismerte és jóváhagyja Kálmán
Tibor polgármester 2024. évre időarányosan rendelkezésére álló szabadságának
ütemtervét a határozat 1. melléklete szerint.

Felelős: Kálmán Tibor polgármester
Határidő: intézkedésre azormal

12. napirendi pont: Bejelentések

Kálmán Tibor polgármester: Felkérte Támok Lászlóné jegyző asszonyt, hogy tájékoztassa a
képviselőket, a polgármestert, valamint a bizottsági tagokat a vagyonnyilatkozat-tételi
kötelezettségről, összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályokról.

Tárnok Lászlóné jegyző: Tájékoztatásként elmondta, hogy az Mötv. szabályai szerint az
önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt követően minden évjanuár 1-jétől számított
harminc napon belül vagyonnyilatkozatot köteles tenni. A vagyonnyilatkozatot 2 példányban kell
kitölteni, melyhez a nyomtatványt mellékeltük. Ez a határidő 2024. október 3 1.
Az önkormányzati képviselő, valamint a képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagja
nem folytathat olyan tevékenységet, amely a feladatainak ellátásához szükséges közbizalmat
megingathatja, továbbá nem tölthet be az Mötv. 36. -ban meghatározott tisztséget.
Az önkormányzati képviselő az összeférhetetlenségi okot a megválasztásától vagy az
összeférhetetlenségi ok felmerülésétől számított harminc napon belül köteles megszüntetni

Az Mötv. tartalmazza továbbá a méltatlanság intézményét, amelynek értelmében méltatlanság
miatt a képviselő-testület határozatával megszünteti annak az önkormányzati képviselőnek a
megbízatását, akinek az állammal, önkormányzattal szemben köztartozása áll fenn, és azt az erről
szóló értesítés kézhezvételétől számított hatvan napon belül nem rendezi; aki az
összeférhetetlenségi okot nem hozza a képviselő-testület tudomására.
Mindezekről írásos tájékoztató kiosztásra kerül a képviselők részére, és a külsős bizottsági
tagoknak is átadjuk. Kérem, hogy az ülés után tájékoztató csomagjukat aláírással igazoltan
vegyék át a 1 1 . sz. irodában, a jogász kolleganőknél.

A képviselők laptopjukat az asztalon megtalálták, egy példány átvételi elismervényt az
aljegyzőnek szíveskedjenek leadni. A nem képviselő bizottsági tagokat pedig kérte, hogy az ülés
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után az aljegyzőnél vegyék át a laptopjukat, és egy pár perces oktatást is tartunk az Új bizottsági
tagok részére.

Kálmán Tibor polgármester: Megköszönte a tájékoztatást. Javasolta, hogy az alábbiak szerint
tartsák a bizottsági üléseket, mindig a testületi ülések hetében:

- Szerda 13.00 órai kezdettel: Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság
- Szerda 14.30 órai kezdettel: Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottság
- Szerda 15.30 órai kezdettel: Humán és Szociális Bizottság

A képviselő-testületi üléseket továbbra is mindig a hónap utolsó csütörtöki napján, reggel 08.00
órai kezdéssel tartjuk.

Bejelentette, hogy az első rendes testületi ülés időpontja 2024. október 3 1 . (csütörtök), előtte
2024. október 30-án a bizottsági ülések.

Valamennyi megválasztott képviselő-társamnak, a nem képviselő bizottsági tagoknak, és
valamennyi szakértőnek az elkövetkezendő öt évben ismételtenjó munkát kívánok. Kérem, hogy
munkájukat nagy felelősséggel, pontossággal végezzék, hiszen komoly felhatalmazást kaptak
erre a várostól, és Békés Város életében a következő öt év előremozdulást jelentsen valamennyi
békési lakos megelégedésére.

Mivel több nyilvános ülésen tárgyalandó napirendi pont nincs, közösen énekeljük cl a szózatot.

SZÓZAT

Kálmán Tibor polgármester: Megköszönte mindenkinek a részvételt, és invitált mindenkit egy
szerény megvendégelésre.
Előtte kérte, hogy egy közös fotó erejéig álljanak össze.

Az ülést 16 óra 20 perckor bezárta.

K.m.f.

Kálmán ibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző
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